
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ  

ОТ 28 ОКТЯБРЯ 2004 ГОДА № 132 «О МЕРАХ ПО УЛУЧШЕНИЮ 

ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА АВТОМОБИЛЬНЫМ  

И ГОРОДСКИМ НАЗЕМНЫМ ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ ТРАНСПОРТОМ  

В ГОРОДСКОМ СООБЩЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛОГДА» 

 

 

Принято Вологодской городской Думой 

26 мая 2016 года 

 

 

На основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город 

Вологда» Вологодская городская Дума решила: 

1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 28 октября 2004 года 

№ 132 «О мерах по улучшению перевозок пассажиров и багажа автомобильным                  

и городским наземным электрическим транспортом в городском сообщении                      

на территории муниципального образования «Город Вологда» (с последующими 

изменениями) изменение, изложив пункты 1 и 2 в следующей редакции: 

«1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении открытого конкурса                

на право осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим 

транспортом в городском сообщении на территории муниципального образования 

«Город Вологда» по нерегулируемым тарифам. 

2. Утвердить прилагаемое Положение об организации транспортного 

обслуживания населения на территории муниципального образования «Город 

Вологда».». 

2. Внести в Положение о проведении открытого конкурса на право 

осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок пассажиров                       

и багажа автомобильным и городским наземным электрическим транспортом                      

в городском сообщении на территории муниципального образования «Город 



  

Вологда» по нерегулируемым тарифам, утвержденное решением Вологодской 

городской Думы от 28 октября 2004 года № 132 (с последующими изменениями), 

следующие изменения: 

2.1. Пункт 3.2 дополнить новым абзацем двенадцатым следующего 

содержания: 

«- обязательство по максимальному сроку эксплуатации транспортных 

средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем 

или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных 

перевозок в течение срока действия свидетельства об осуществлении перевозок                         

по маршруту регулярных перевозок по форме согласно приложению № 8                             

к настоящему Положению;». 

2.2. Пункт 3.3 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«На конверте с заявкой должно быть указано наименование и (или) номер 

маршрута, в отношении которого проводится открытый конкурс.». 

2.3. Пункт 4.9 дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«Если в течение десяти календарных дней со дня подписания протокола 

результатов конкурса победитель конкурса отказался от осуществления перевозок 

по маршруту, свидетельство и карта выдается участнику конкурса, набравшему 

наибольшее после победителя конкурса количество баллов.». 

2.4. Абзац третий приложения № 1 изложить в следующей редакции: 

«В случае признания победителем в конкурсе принимаю(ем) на себя 

обязательство в течение 10 календарных дней получить в установленном порядке                

в органе Администрации города Вологды, уполномоченном в сфере городского 

хозяйства, свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных 

перевозок и карту маршрута регулярных перевозок, а также приступить                            

к осуществлению регулярных перевозок, предусмотренных данными 

свидетельством и картой, не позднее 60 календарных дней со дня проведения 

конкурса.». 

2.5. В приложении № 2: 

2.5.1. Пункт 6 исключить. 

2.5.2. Пункты 7 и 8 считать соответственно пунктами 6 и 7. 

2.5.3. Пункт 7 (в новой нумерации) дополнить предложением вторым 

следующего содержания: «Сведения должны содержать реквизиты и сроки 

действия договора(ов) на право обслуживания маршрута регулярных перевозок 

пассажиров, государственных или муниципальных контрактов, свидетельств                   

об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок или иных 

документов, выданных в соответствии с нормативными правовыми актами 

субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми 

актами.». 

2.6. Приложения №№ 3, 6 изложить в новой редакции согласно приложениям 

№№ 1, 2 к настоящему решению. 

2.7. Дополнить приложением № 8 согласно приложению № 3 к настоящему 

решению. 

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские 

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                     



  

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Председатель  

Вологодской городской Думы 

 

Ю.В. Сапожников 

Глава города Вологды 

 

 

Е.Б. Шулепов

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано Главой города Вологды 

27 мая 2016 года 

№ 826 


